
 

Количество поданных заявлений на 12.07.2025 г 

Специальность «Лечебное дело» (11 классов) 

Бюджетная основа (25 мест) 

 

№ ФИО 
Средний 

балл 

Оригинал 

аттестата 

Согласие на 

зачисление 

Наличие первоочередного 

или преимущественного 

права 

1  Чижов Сергей Сергеевич 3,86 да да первоочередное 

2  Окунева Лилия Андреевна 4,79 да да нет 

3  Савина Татьяна Юрьевна 4,35 нет нет нет 

4  Донец Полина Викторовна 4,31 да да нет 

5  Тимофеева Арина Станиславовна 4,29 да да нет 

6  Шалабанова Карина Ивановна 4,29 да да нет 

7  Оберемко Никита Дмитриевич 4,28 нет нет нет 

8  Загребельная Анастасия Дмитриевна 4,0 да да нет 

9  Грачёва Ксения Юрьевна 3,93 да да нет 

10  Тарасова Валерия Алексеевна 3,85 да да нет 

11  Волкова Анна Сергеевна 3,71 нет нет нет 

 

  



Количество поданных заявлений на 12.07.2025 г 

Специальность «Лечебное дело» (11 классов) 

Договорная основа (5 мест) 

 

 

№ ФИО 
Средний 

балл 

Оригинал 

аттестата 
Согласие на зачисление 

Наличие 

первоочередного или 

преимущественного 

права 

1  Романенкова Олеся Александровна 4,18 да да нет 

2  Потапова Дарья Александровна 4,17 да да нет 

3  Чуварцов Тимофей Сергеевич 4,0 нет нет нет 

4  Грачёва Ксения Юрьевна 3,93 да на другом направлении нет 

5  Тарасова Валерия Алексеевна 3,85 да на другом направлении нет 

6  Пархоменко Юлия Викторовна 3,79 да да нет 

 

  



Количество поданных заявлений на 12.07.2025 г 

Специальность «Лечебное дело» (9 классов) 

Бюджетная основа (25 мест) 

 

 

№ ФИО Средний 

балл 

Оригинал 

аттестата 

Согласие на зачисление Наличие 

первоочередного 

или 

преимущественног

о права 

1  Козлова Алевтина Денисовна 4,94 да да первоочередное 

2  Самусева Алена Александровна 4,89 да да первоочередное 

3  Чайкина Софья Алексеевна 4,44 да да первоочередное 

4  Карпикова Полина Владимировна 4,29 да да первоочередное 

5  Полозова Елизавета Сергеевна 4,17 да да первоочередное 

6  Маликова Анастасия Вячеславовна 5,0 да да да 

7  Швецова Анастасия Евгеньевна 5,0 да да нет 

8  Яковлев Максим Николаевич 4,83 да да нет 

9  Петрова Анастасия Ивановна 4,82 да да нет 

10  Журавлева Тамара Юрьевна 4,71 да да преимущественное 

11  Афонина Полина Сергеевна 4,71 нет нет нет 

12  Ковалева Полина Александровна 4,71 да да нет 

13  ДарвушовКибар Рустамович 4,71 да да нет 

14 1 Шушкина София Павловна 4,68 да да нет 

15  Лазарева Софья Дмитриевна 4,68 нет нет нет 

16  Журавлева Дарья Романовна 4,67 да да нет 

17  Балакирева  Арина Денисовна 4,67 да да нет 

18  Карташова Юлия Сергеевна 4,63 да да нет 

19  Колесова Карина Владимировна 4,62 да да преимущественное 

20  Баричева Ульяна Витальевна 4,62 да нет нет 

21  Никифоров Ярослав Максимович 4,61 да да нет 

22  Шафер Андрей Сергеевич 4,59 да да нет 

23  Кушелева Екатерина Олеговна 4,56 Да нет нет 

24  Левченкова Дарья Дмитриевна 4,53 да да нет 



25  Кулиева Мадина Руслановна 4,5 да нет нет 

26  АбдуллоеваБибимарямИлхомовна 4,5 да да нет 

27  Кулиева Дарья Рустамовна 4,47 нет нет нет 

28  Козлова Ксения Александровна 4,47 нет нет нет 

29  Бахвалова Жанна Максимовна 4,44 да да нет 

30  Шехова Кира Юрьевна 4,41 да да нет 

31  Богданова Александра Дмитриевна 4,41 да да нет 

32  Моринова Анна Александровна 4,41 да да нет 

33  Пикина Арина Алексеевна 4,39 нет нет нет 

34  Кауров Степан Витальевич 4,39 да да нет 

35  Калапищак Кристина Павловна 4,35 да да нет 

36  Калинов Егор Дмитриевич 4,33 да да нет  

37  Ишунькина София Дмитриевна 4,29 да да нет 

38  Бобкова Карина Сергеевна 4,28 да да нет 

39  Семенникова Виктория Валерьевна 4,28 нет нет нет 

40  Рожкова Ксения Витальевна 4,24 да да нет 

41  Лисняк Фёдор Сергеевич 4,18 да да нет 

42  Иванова Виолетта Константиновна 4,18 да да нет 

43  Ериновская Софья Максимовна 4,17 да да нет 

44  Иванова Дарья Денисовна 4,12 да да нет 

45  Прокофьева Анна Николаевна 4,11 да да нет 

46  Щурова Кристина Игоревна 4,11 да да нет 

47  Курмелов Даниил Александрович 4,11 да да нет 

48  Абдуллаева Елизавета Руслановна 4,06 да да нет 

49  Тимофеева Анна Евгеньевна 4,06 нет нет нет 

50  Савченко Ангелина Александровна 4,06 нет нет нет 

51  Перепеличная Диана Витальевна 4,0 да нет дет 

52  Николаева Мария Александровна 4,0 нет нет нет 

53  Тимина Арина Олеговна 3,94 да да преимущественное 

54  Досов Борис Алексеевич 3,89 нет нет нет 

55  Костюшин Александр Романович 3,84 нет нет преимущественное 

56  Матвеева Яна Алексеевна 3,78 да да да 

57  Мартемьянова Алина Константиновна 3,77 да нет нет 



58  Шолков Степан Павлович 3,75 да да нет 

59  Сычева Анастасия Игоревна 3,71 нет нет нет 

60  Максимов Михаил Романович 3,67 да да нет 

61  Сычева Алёна Игоревна 3,67 нет нет нет 

62  Бедова Наталья Григорьевна 3,63 нет нет нет 

63  Парфирьев Максим Романович 3,43 да да нет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Количество поданных заявлений на 12.07.2025 г 

Специальность «Лечебное дело» (9 классов) 

Договорная основа (5 мест) 

 

 

№ ФИО Средний 

балл 

Оригинал 

аттестата 

Согласие на зачисление Наличие 

первоочередного или 

преимущественного 

права 

1  Карпикова Полина Владимировна 4,29 да нет первоочередное 

2  Ковалева Полина Александровна 4,71 да нет нет 

3  Шушкина София Павловна 4,68 да нет нет 

4  Журавлева Дарья Романовна 4,67 да нет нет 

5  Балакирева  Арина Денисовна 4,67 да да нет 

6  Карташова Юлия Сергеевна 4,63 Да да нет 

7  Колесова Карина Владимировна 4,62 да на другом направлении преимущественное 

8  Никифоров Ярослав Максимович 4,61 да нет нет 

9  Шафер Андрей Сергеевич 4,59 да нет нет 

10  АбдуллоеваБибимарямИлхомовна 4,5 да нет нет 

11  Кулиева Мадина Руслановна 4,5 да нет нет 

12  Бахвалова Жанна Максимовна 4,44 да да нет 

13  Шехова Кира Юрьевна 4,41 да да нет 

14  Богданова Александра Дмитриевна 4,41 да нет нет 

15  Кауров Степан Витальевич 4,39 да нет нет 

16  Калинов Егор Дмитриевич 4,33 да нет нет 

17  Ишунькина София Дмитриевна 4,29 да нет нет 

18  Бобкова Карина Сергеевна 4,28 да нет нет 

19  Семенникова Виктория Валерьевна 4,28 нет нет нет 

20  Рожкова Ксения Витальевна 4,24 да да нет 

21  Лисняк Фёдор Сергеевич 4,18 да нет нет 



22  Иванова Виолетта Константиновна 4,18 да нет нет 

23  Ериновская Софья Максимовна 4,17 да нет нет 

24  Иванова Дарья Денисовна 4,12 да нет нет 

25  Прокофьева Анна Николаевна 4,11 да нет нет 

26  Щурова Кристина Игоревна 4,11 да да нет 

27  Савченко Ангелина Александровна 4,06 нет нет нет 

28  Тимофеева Анна Евгеньевна 4,06 нет нет нет 

29  Тимина Арина Олеговна 3,94 да да преимущественное 

30  Куприянов Роман Сергеевич 3,89 нет нет нет 

31  Костюшин Александр Романович 3,84 нет нет преимущественное 

32  Московская Ксения Александровна 3,82 нет нет нет 

33  Матвеева Яна Алексеевна 3,78 да на другом направлении нет 

34  Мартемьянова Алина Константиновна 3,77 да нет нет 

35  Шолков Степан Павлович 3,75 да нет нет 

36  МуллоеваБибишамсияСаидалиевна 3,72 да да                  нет 

37  Кирильчук Милена Станиславовна 3,72 да на другом направлении нет 

38  Бедова Наталья Григорьевна 3,63 нет нет нет 

39  Петрова Алина Алексеевна 3,59 да да нет 

40  Граунова София Александровна 3,53 да да нет 

41  Потатурина Полина Михайловна 3,47 нет нет нет 

42  Парфирьев Максим Романович 3,43 да да нет 

 

  



 

Количество поданных заявлений на 12.07.2025 г 

Специальность «Сестринское дело»  

Бюджетная основа (55 мест) 

 

 

№ ФИО Средний 

балл 

Оригинал 

аттестата 

Согласие на 

зачисление 

Наличие 

первоочередного или 

преимущественного 

права 

1  Карпикова Полина Владимировна 4,29 да нет первоочередное 

2  Шатшнейдер Елизавета Петровна 3,67 нет нет первоочередное 

3  Григорьева Валерия Александровна 4,88 да да нет 

4  Давыдова Алёна Николаевна 4,83 да да нет 

5  Любутова Арина Максимовна 4,71 да да нет 

6  ДарвушовКибар Рустамович 4,71 да на другом направлении нет 

7  Карташова Юлия Сергеевна 4,63 да на другом направлении нет 

8  Колесова Карина Владимировна 4,62 да на другом направлении преимущественное 

9  Баричева Ульяна Витальевна 4,62 да да нет 

10  Никифоров Ярослав Максимович 4,61 да нет нет 

11  Кушелева Екатерина Олеговна 4,56 да да нет 

12  Левченкова Дарья Дмитриевна 4,53 да нет нет 

13  Калапищак Кристина Павловна 4,35 да на другом направлении нет 

14  АбдуллоеваБибимарямИлхомовна 4,5 да нет нет 

15  Тынянских Ольга Игоревна 4,5 да да нет 

16  Кулиева Дарья Рустамовна 4,47 нет нет нет 

17  Козлова Ксения Александровна 4,47 нет нет нет 

18  Гончарова Диана Аликовна 4,47 да да нет 

19  Минаева Дина Денисовна 4,44 да да нет 

20  Бахвалова Жанна Максимовна 4,44 да на другом направлении нет 

21  Моринова Анна Александровна 4,41 да нет нет 

22  Вовк Даниил Иванович 4,41 да да нет 



23  Кауров Степан Витальевич 4,39 да нет нет 

24  Хохлова Екатерина Сергеевна 4,37 нет нет нет 

25  Калинов Егор Дмитриевич 4,33 нет нет нет 

26  Мацкул Варвара Ивановна 4,33 да да нет 

27  Ефимов Матвей Николаевич 4,33 да да нет 

28  Моисеева Елена Сергеевна 4,31 нет нет нет 

29  Бобкова Карина Сергеевна 4,28 да нет нет 

30  Семенникова Виктория Валерьевна 4,28 нет нет нет 

31  Фомичева Маргарита Александровна 4,24 да да нет 

32  Рожкова Ксения Витальевна 4,24 да да нет 

33  Аверкина Кира Александровна 4,21 да да нет 

34  Иванова Виолетта Константиновна 4,18 да нет нет 

35  Куц Валерия Максимовна 4,18 да да нет 

36  Иванова Полина Михайловна 4,16 да нет нет 

37  Прокофьева Анна Николаевна 4,11 нет нет нет 

38  Веричева Виктория Александровна 4,11 да да нет 

39  Курмелов Даниил Александрович 4,11 да нет нет 

40  Володина Вероника Владимировна 4,11 да да да 

41  Абдуллаева Елизавета Руслановна 4,06 да нет нет 

42  Тимофеева Анна Евгеньевна 4,06 нет нет нет 

43  Савченко Ангелина Александровна 4,06 нет нет нет 

44  Перепеличная Диана Витальевна 4,0 да да нет 

45  Соколов Андрей Владимирович 4,0 да да преимущественное 

46  Мирзоахмедова Лола Алижоновна 4,0 да да преимущественное 

47  Мокиев Вячеслав Иванович 3,94 нет нет нет 

48  Кудрявцева Анастасия Романовна 3,94 да да нет 

49  Тимина Арина Олеговна 3,94 да да преимущественное 

50  Хорькова Таисия Алексеевна 3,94 да да нет 

51  Куприянов Роман Сергеевич 3,89 нет нет нет 



52  Ермакова Алена Павловна 3,84 нет нет нет 

53  Волкова Лидия Денисовна 3,83 да да нет 

54  Ефимов Даниил Васильевич 3,82 да да нет 

55  Сидорова Екатерина Александровна 3,81 да да нет 

56  Самсонова Александра Петровна 3,79 да да нет 

57  Матвеева Яна Алексеевна 3,78 да нет нет 

58  Мартемьянова Алина Константиновна 3,77 да да нет 

59  Пушкина Виктория Романовна 3,71 да да нет 

60  Сычева Анастасия Игоревна 3,71 нет нет нет 

61  Максимов Михаил Романович 3,67 да нет нет 

62  Сычева Алена Игоревна 3,67 нет нет нет 

63  Бедова Наталья Григорьевна  3,63 нет нет нет 

64  Маркова Алина Владимировна 3,53 да нет нет 

65  Спиридонова Ольга Валерьевна 3,5 да да нет 

66  Крафтс Артем Элвисович 3,47 нет нет нет 

67  Парфирьев Максим Романович 3,43 да да нет 

68  Горшкова Маргарита Андреевна 3,39 да да нет 

 

  



Количество поданных заявлений на 12.07.2025 г 

Специальность «Сестринское дело»  

Договорная основа (10 мест) 

 

 

№ ФИО 
Средний 

балл 

Оригинал 

аттестата 
Согласие на зачисление 

Наличие 

первоочередного или 

преимущественного 

права 

1  Карпикова Полина Владимировна 4,29 да нет первоочередное 

2  Любутова Арина Максимовна 4,71 да нет нет 

3  Карташова Юлия Сергеевна 4,63 да на другом направлении нет 

4  Никифоров Ярослав Максимович 4,61 да нет нет 

5  Кушелева Екатерина Олеговна 4,56 да нет нет 

6  Минаева Дина Денисовна 4,44 да нет нет 

7  Бахвалова Жанна Максимовна 4,44 да на другом направлении нет 

8  Кауров Степан Витальевич 4,39 да нет нет 

9  Мацкул Варвара Ивановна 4,33 да нет нет 

10  Ефимов Матвей Николаевич 4,33 да на другом направлении нет 

11  Бобкова Карина Сергеевна 4,28 да нет нет 

12  Семенникова  Виктория Валерьевна 4,28 нет нет нет 

13  Аверкина Кира Александровна 4,21 да нет нет 

14  Иванова Виолетта Константиновна 4,18 да нет нет 

15  Куц Валерия Максимовна 4,18 да на другом направлении нет 

16  Веричева Виктория Александровна 4,11 да нет нет 

17  Володина Вероника Владимировна 4,11 да да да 

18  Тимофеева Анна Евгеньевна 4,06 нет нет нет 

19  Савченко Ангелина Александровна 4,06 нет нет нет 

20  Соколов Андрей Владимирович 4,0 да да преимущественное 



21  Искандарова Марина Сергеевна 4,0 да да нет 

22  Перепеличная Диана Витальевна 4,0 да нет нет 

23  Мокиев Вячеслав Иванович 3,94 нет нет нет 

24  Кудрявцева Анастасия Романовна 3,94 да нет нет 

25  Тимина Арина Олеговна 3,94 да да преимущественное 

26  Хорькова Таисия Алексеевна 3,94 да да нет 

27  Куприянов Роман Сергеевич 3,89 нет нет нет 

28  Ермакова Алена Павловна 3,84 нет нет нет 

29  Волкова Лидия Денисовна 3,83 да да нет 

30  Ефимов Даниил Васильевич 3,82 да нет нет 

31  Сидорова Екатерина Александровна 3,81 да нет нет 

32  Самсонова Александра Петровна 3,79 да нет нет 

33  Матвеева Яна Алексеевна 3,78 да нет нет 

34  ВердиеваНазринНатигкызы 3,77 да да нет 

35  Мартемьянова Алина Константиновна 3,77 да нет нет 

36  МуллоеваБибишамсияСаидалиевна 3,72 да на другом направлении нет 

37  Кирильчук Милена Станиславовна 3,72 да да нет 

38  Калугин Максим Дмитриевич 3,71 нет нет нет 

39  Пушкина Виктория Романовна 3,71 да нет да 

40  Максимов Михаил Романович 3,67 да нет да 

41  Веселовский Глеб Николаевич 3,63 нет нет нет 

42  Червякова Валерия Сергеевна 3,63 да да да 

43  Бедова Наталья Григорьевна 3,63 нет нет нет 

44  Маркова Алина Владимировна 3,53 да нет нет 

45  Игнатенко Евгения Владимировна 3,53 да да да 

46  Граунова София Александровна 3,53 да на другом направлении нет 

47  Фищук Милана Викторовна 3,52 да да нет 

48  Потатурина Полина Михайловна 3,47 нет нет нет 



49  Крафтс Артем Элвисович 3,47 нет нет нет 

50  Парфирьев Максим Романович 3,43 да нет нет 

 

  



 

Количество поданных заявлений на 12.07.2025 г 

Специальность «Фармация»  

Договорная основа (25 мест) 

 

№ ФИО Средний 

балл 

Оригинал 

аттестата 

Согласие на зачисление Наличие 

первоочередного или 

преимущественного 

права 

1.  Крохоняткина  Полина Дмитриевна 4,16 да да первоочередное 

2.  Никулина Виктория Григорьевна 4,72 да да нет 

3.  Асатрян Рузанна Гегамовна 4,61 да да нет 

4.  Осипова Надежда Хасановна 4,53 да да да 

5.  Торбина Софья Александровна 4,47 нет нет нет 

6.  ПетраченковаЕмилия Алексеевна 4,44 да да нет 

7.  Князева Анастасия Сергеевна 4,38 да да нет 

8.  Андреева Алёна Алексеевна 4,38 нет нет нет 

9.  Торхова Карина Александровна 4,29 нет нет нет 

10.  Семенникова Виктория Валерьевна 4,28 нет нет нет 

11.  Алёнова Виктория Сергеевна 4,24 да да да 

12.  Ажигина Анастасия Александровна 4,13 да да нет 

13.  Аптекарева Екатерина Максимовна 4,12 да да нет 

14.  Щурова Кристина Игоревна 4,11 да нет нет 

15.  Федоров Дмитрий Алексеевич 4,05 да да нет 

16.  Перепеличная Диана Витальевна 4,0 да нет нет 

17.  Пархоменко Юлия Викторовна 4,0 да нет нет 

18.  Николаева Мария Александровна 4,0 нет нет нет 

19.  Мушегян Моника Айковна 4,0 да да да 

20.  Богданова София Михайловна 3,94 да да нет 

21.  Кудрявцева Анастасия Романовна 3,94 да нет нет 

22.  Константин Анна Дмитриевна 3,90 да да да 

23.  Ермакова Алена Павловна 3,84 нет нет нет 

24.  Волкова Лидия Денисовна 3,83 да нет нет 

25.  Сидорова Екатерина Александровна 3,81 да нет нет 

26.  Самсонова Александра Петровна 3,79 да нет нет 



27.  Матвеева Яна Алексеевна 3,78 да нет нет 

28.  Вердиева Назрин Натигкызы 3,77 да на другом направлении нет 

29.  МуллоеваБибишамсияСаидалиевна 3,72 да на другом направлении нет 

30.  Кирильчук Милена Станиславовна 3,72 да на другом направлении нет 

31.  Калугин Максим Дмитриевич 3,71 нет нет нет 

32.  Веселовский Глеб Николаевич 3,63 нет нет нет 

33.  Маркова Алина Владимировна 3,53 да да нет 

34.  Игнатенко Евгения Владимировна 3,53 да нет нет 

35.  Граунова София Александровна 3,53 да на другом направлении нет 

36.  Фищук Милана Викторовна 3,52 да нет нет 

37.  Михайлова Алина Сергеевна 3,47 нет нет нет 

38.  Кухарев Владислав Алексеевич 3,37 да да нет 

39.  Рудаков Артур Николаевич 3,06 нет нет преимущественное 

 


